
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

194,689.922,256,827.550.002,256,827.55INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,256,827.550.002,256,827.55 194,689.92IMPUESTOS MUNICIPALES

422,264.900.00422,264.90 5,829.70Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
305,142.240.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 305,142.24

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

304,542.240.00 0.00304,542.2411.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
71,756.000.00 380.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 71,756.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
960.000.00 0.00960.0011.7.1.02.04.00 Bazares

55,786.000.00 0.0055,786.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,700.000.00 200.001,700.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

11,570.000.00 0.0011,570.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.000.00 180.001,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

540.000.00 0.00540.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

15,268.000.00 1,973.32Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 15,268.00

2,897.000.00 0.002,897.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

318.000.00 0.00318.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,800.000.00 833.323,800.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
4,436.000.00 0.004,436.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,117.000.00 0.001,117.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 1,140.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,925.990.00 113.19Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,925.99

975.330.00 0.00975.3311.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
975.330.00 113.19975.3311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
975.330.00 0.00975.3311.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,586.000.00 667.63Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,586.00
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2,528.660.00 0.002,528.6611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,528.670.00 667.632,528.6711.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,528.670.00 0.002,528.6711.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

19,586.670.00 2,695.56Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 19,586.67

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,720.000.00 2,695.563,720.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

15,866.670.00 0.0015,866.6711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,388,483.010.001,388,483.01 10,331.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

387,148.000.00 517.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 387,148.00

387,148.000.00 517.07387,148.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
374,935.000.00 3,069.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 374,935.00

374,935.000.00 3,069.40374,935.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,950.680.00 322.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,950.68

975.330.00 54.00975.3311.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

975.350.00 268.70975.3511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,057.330.00 1,430.99Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 5,057.33

2,528.670.00 53.262,528.6711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,528.660.00 1,377.732,528.6611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

619,392.000.00 4,991.01Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 619,392.00

309,696.000.00 624.25309,696.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
309,696.000.00 4,366.76309,696.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

244,735.900.00244,735.90 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
241,231.910.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 241,231.91

241,231.910.00 0.00241,231.9111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
975.330.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 975.33

975.330.00 0.00975.3311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,528.660.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,528.66

2,528.660.00 0.002,528.6611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
14,553.890.0014,553.89 214.05Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
14,553.890.00 214.05Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,553.89

4,995.000.00 0.004,995.0011.7.4.01.02.00 Arena
4,995.000.00 0.004,995.0011.7.4.01.03.00 Grava
4,063.890.00 214.054,063.8911.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
186,789.850.00186,789.85 178,315.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
186,789.850.00 178,315.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 186,789.85

186,789.850.00 178,315.00186,789.8511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
20,460.441,066,420.840.001,066,420.84INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,066,420.840.001,066,420.84 20,460.44NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,066,420.840.001,066,420.84 20,460.44Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

187,000.000.00 4,553.61Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 187,000.00

10,600.000.00 1,600.0010,600.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
176,400.000.00 2,953.61176,400.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

865,731.940.00 15,682.20Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 865,731.94

4,900.000.00 600.004,900.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
125,280.000.00 4,721.00125,280.0012.5.99.02.13.01 Limpieza de Cementerio
84,000.000.00 1,519.3084,000.0012.5.99.02.13.02 Recuperación Limpieza de Cementerio
6,000.000.00 947.826,000.0012.5.99.02.13.03 Intereses por limpieza de cementerio

24,500.000.00 0.0024,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
15,020.000.00 2,760.0015,020.0012.5.99.02.20.00 Constancias
15,020.000.00 510.0015,020.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
24,150.000.00 3,800.0024,150.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
462,820.000.00 0.00462,820.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

9,516.120.00 94.089,516.1212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
600.000.00 150.00600.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

2,610.000.00 0.002,610.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
1,890.000.00 180.001,890.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

31,702.000.00 0.0031,702.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,850.000.00 400.002,850.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

50,623.820.00 0.0050,623.8212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
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13,688.900.00 224.63Multas Municipales12.5.99.03.00.00 13,688.90

1,055.570.00 224.631,055.5712.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,133.330.00 0.004,133.3312.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

44,519.981,705,646.780.001,705,646.78VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,705,646.780.001,705,646.78 44,519.98VENTA DE SERVICIOS

1,705,646.780.001,705,646.78 44,519.98Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
15,256.670.00 4,570.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 15,256.67

1,266.670.00 4,170.001,266.6715.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
13,990.000.00 400.0013,990.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,134,000.000.00 32,315.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,134,000.00

714,720.000.00 14,259.75714,720.0015.2.19.02.01.01 Agua Potable
120,000.000.00 3,800.00120,000.0015.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexión de Agua Potable 
54,000.000.00 2,153.5054,000.0015.2.19.02.02.01 Alcantarillado Sanitario

120,000.000.00 7,500.00120,000.0015.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexión de Alcantarillado Sanitario
125,280.000.00 4,602.25125,280.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,252.110.00 293.61Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 2,252.11

750.700.00 154.56750.7015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
750.700.00 4.00750.7015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
750.710.00 135.05750.7115.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

18,000.000.00 1,774.42Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 18,000.00

6,000.000.00 929.756,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
6,000.000.00 29.166,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
6,000.000.00 815.516,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

536,138.000.00 5,566.45Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 536,138.00

319,654.000.00 4,351.45319,654.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
93,021.000.00 0.0093,021.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

123,463.000.00 1,215.00123,463.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
11,365.7549,966.670.0049,966.67RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 266.670.00266.67 3,865.75INTERESES POR DEPOSITOS
266.670.00266.67 3,865.75Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 49,700.000.0049,700.00 7,500.00ALQUILERES
11,100.000.0011,100.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
11,100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 11,100.00
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11,100.000.00 0.0011,100.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
38,600.000.0038,600.00 7,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
33,700.000.00 7,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 33,700.00

33,700.000.00 7,500.0033,700.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
4,900.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 4,900.00

4,900.000.00 0.004,900.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
786,284.683,182,359.95-1,067.993,183,427.94TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,182,359.95-1,067.993,183,427.94 786,284.68TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,182,359.95-1,067.993,183,427.94 786,284.68Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,182,359.95-1,067.99 786,284.68Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,183,427.94

3,182,359.95-1,067.99 786,284.683,183,427.9418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0063,998.420.0063,998.42RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 63,998.420.0063,998.42 0.00VENTA DE INMUEBLES

63,998.420.0063,998.42 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
63,998.420.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 63,998.42

63,998.420.00 0.0063,998.4221.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
3,145,138.7612,729,439.85-4,271.9512,733,711.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,729,439.85-4,271.9512,733,711.80 3,145,138.76TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,729,439.85-4,271.9512,733,711.80 3,145,138.76Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,729,439.85-4,271.95 3,145,138.76Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,733,711.80

12,729,439.85-4,271.95 3,145,138.7612,733,711.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00875,176.59875,176.590.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 875,176.59875,176.590.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

875,176.59875,176.590.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
875,176.59875,176.59 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

875,176.59875,176.59 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/09/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,202,459.5321,929,836.6521,060,000.00TOTAL: 869,836.65

Fecha Inicio: 01/09/2022
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SAN SEBASTIÁN, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2022

6 de 614/10/2022 03:14:27 p.m.


